




1 
 

Zarządzenie nr 1 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 90 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 

dnia 30 października 2025 r. w sprawie określenia celów, zadań oraz zasad 

funkcjonowania Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych 

Znak: GKS.013.2.2026 

 

 Na podstawie art. 33 ust. 11 i art. 33 ust. 3 pkt. 1a i 22 ustawy z dnia 28 września 1991 

r. o lasach, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe3 zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. W zarządzeniu nr 90 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30 

października 2025 r. w sprawie określenia celów, zadań oraz zasad 

funkcjonowania Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 2 nadaje się następujące brzmienie: 

„2. Centrum realizuje zadania w ścisłej współpracy z komórkami organizacyjnymi 

DGLP odpowiedzialnymi za komunikację, edukację, dialog  

ze społeczeństwem oraz współpracę z instytucjami i organizacjami, w tym 

podmiotami zagranicznymi.”; 

2) w § 6 ust 10 wykreśla się frazę „(z wyłączeniem portali X oraz LinkedIn)”; 

3) w § 6 ust. 24 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem, a po ust. 24 

dodaje się ust. 25 w brzmieniu:  

„25. Prowadzenie działań komunikacyjnych w zakresie spraw medialnych, 

m.in. przez: 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. poz. 567) stanowi, że Lasami 
Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2 Art. 33 ust. 2 pkt. 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje 
działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek 
organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym, zaś zgodnie z pkt. 2 Dyrektor Generalny tworzy, łączy, 
dzieli i likwiduje jednostki organizacyjne o zasięgu krajowym, o których mowa w art. 32 ust. 2 pkt 4. 
3  Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych 
stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 
innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 
Państwowych. 



2 
 

1) wykonywanie i koordynację zadań związanych ze współpracą  

z mediami, zapytaniami mediów i reakcjami na materiały medialne; 

2) przygotowanie i dystrybucję informacji prasowych i innego typu 

materiałów informacyjnych; 

3) prezentowanie działań LP w mediach; 

4) organizowanie, przygotowanie materiałów i prowadzenie konferencji 

prasowych oraz innych spotkań Dyrektora Generalnego  

lub przedstawicieli DGLP z mediami; 

5) planowanie, prowadzenie i koordynację działań medialnych  

w ramach komunikacji kryzysowej w tematach godzących  

w wizerunek Lasów Państwowych; 

6) wsparcie i nadzór nad działaniami jednostek LP w sytuacjach 

kryzysów medialnych o ograniczonym zasięgu; 

7) współpracę z komórkami organizacyjnymi DGLP oraz jednostkami 

LP w celu realizacji zadań komunikacyjnych.” 

 

§ 2 

Pozostałe zapisy Zarządzenia pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następnym po dniu podpisania. 

 

Dyrektor Generalny 
Lasów Państwowych 

 
Adam Wasiak 


